
子ども会だより  ２０２０年度 第２号 
                        ２０２１年３月 

 発行 緑山子ども会 

＊＊２０２０年度活動を終えるにあたってのご挨拶・活動報告＊＊ 
≪代表より≫  

 今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため、多くのイベントを中止とさせて頂

きましたこと、心よりお詫び申し上げます。楽しみにして下さっていた皆様、大変申し訳御座いませんでした。ま

た、ご理解を賜り誠にありがとうございました。代表を務めて改めて、緑寿会・自治会・パトロール隊の皆様始め、

地域の沢山の方々に見守られ、ご協力を頂きながら子ども会の活動が成り立っている事を感じました。子供達が安

全で楽しい日々が過せる様にと、地域の皆様・保護者の皆様から多くのお力添えを賜りましたこと、心より感謝申

し上げます。 

≪副代表より≫  

緑山子ども会総会につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止とさせていただきました。ま

た今年度互選会実施を 3 月としましたため、書面議決書提出の時期が 3 月末となり、その結果につきましては、

次年度以降、新しい役員さんからご報告させていただく予定です。例年とは異なるスケジュールや行事の中止な

ど、皆さまにはご迷惑をお掛け致しましたこと、お詫び申し上げます。 

≪会計より≫ 

 今年度も資源回収にご協力頂き、誠にありがとうございました。緑山子ども会は「三輪緑山リサイクルの会」の活

動による分配金により様々な活動が出来ております。役員になり、改めて緑山の子どもたちは地域の方々に支えら

れていることを実感しました。今年度は思うような活動が出来ず申し訳ない気持ちもありますが、これからも子ど

も会が地域の為に何が出来るのか模索し、子どもたちが地域で楽しい思い出を作れるように、来年度以降の子ども

会役員・班長・会員の皆さんと協力していけたらと思います。 

≪校外より≫  

 パトロール隊感謝の会は残念ながら中止となりましたが、皆様のご協力のおかげで沢山のメッセージが集まり、

素晴らしい冊子が作れましたこと、心より感謝申し上げます！ 

≪健全より≫ 

ラジオ体操・サマーナイトパトロールは中止となりましたが、町田市青年育成委員の皆さんは、コロナ禍でもな

んとか子供達に思い出を！と動いてくれていたことを感じました。集まりやレクで委員の皆さんの熱い思いがある

ことも受け取りました。現役ママとは違う目線で地域のお子さんを大切に思っているんだと感じました。 

 

※メールアドレスを新班長へ引き継ぎます※ 

 間もなく子ども会の業務が次年度役員・班長に移行されます。現班長が保有している班員さんの

メールアドレスの内、新２年生～新６年生のアドレスを新班長に引き継がせて頂きます。ご都合の悪い方がいらっ

しゃいましたら、３月３０日までに所属の現班長までメールにてご連絡下さいます様、お願い申し上げます。 

メールアドレスの引き継ぎは厳重に行い、また新班長にはアドレス管理を徹底する様引き継ぎますので、皆様の

ご理解を宜しくお願い申し上げます。また、皆様におかれましても、現班長・新班長個人のメールアドレスの管理に

ついてご注意下さいます様、ご協力をお願い致します。 


